ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT

V/v xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật thuộc thẩm quyền ban

hành của UBND tỉnh Quảng Ngãi

theo trình tự, thủ tục rút gọn

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

1899/TTr-SNNMT ngày 15/8/2025 và Công văn số 2728/SNNMT-QLĐĐ

ngày 03/9/2025 về việc đăng ký xây dựng văn bản quy phạm pháp luật thuộc

thẩm quyền ban hành của UBND tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn

và ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại Văn bản số 426/STP-XD&TDTHPL

ngày 25/8/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu UBND

tỉnh ban hành: (1) Quyết định quy định hạn mức và diện tích đất giao cho tổ

chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2)

Quyết định quy định điều kiện, diện tích tối thiểu của việc tách thửa đất, hợp

thửa đất đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, theo trình tự, thủ

tục rút gọn.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường hoàn chỉnh dự thảo Quyết định thuộc

thẩm quyền ban hành của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại điểm 1 nêu trên, gửi Sở

Tư pháp thẩm định theo đúng trình tự, quy định; trình UBND tỉnh xem xét

ban hành trước ngày 31/10/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), NC;

- Lưu: VT, NNMT.b767

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-09-05T10:25:04+0700

		2025-09-05T14:07:28+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-09-08T06:32:46+0700

		2025-09-08T14:07:31+0700

		2025-09-08T14:06:58+0700

		2025-09-08T14:06:58+0700

		2025-09-08T14:08:33+0700